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Dzieci ze świetlicy środowiskowej TPD „Chatka Puchatka” – wskazały, a Międzynarodowa Kapituła Orderu
Uśmiechu - wybrała dyrektora Teatru Groteska Adolfa Weltschka na laureata Orderu Uśmiechu. Uroczysta
ceremonia dekoracji odbędzie się dziś (30 listopada, środa) o godzinie 18:30 w Teatrze Groteska.

Zgodnie z tradycyjnym ceremoniałem Dyrektor na oczach setek dzieci będzie miał przyjemność wypić
kielich soku z cytryny, koniecznie z uśmiechem oraz przejść pasowanie różą. Jak każdy nowy Kawaler
Orderu Uśmiechu złoży też przed dziećmi przyrzeczenie „być zawsze pogodnym i radość dzieciom
przynosić". Dopiero po tej rytualnej uroczystości Odznaczony może używać tytułu Kawalera Orderu
Uśmiechu.

W programie uroczystości, obok tradycyjnych elementów ceremonii, znajdą się także: występ
podopiecznych świetlicy środowiskowej TPD „Chatka Puchatka”, występ Zespołu Pieśni i Tańca „Małe
Słowianki” oraz prezentacja niezwykłego spektaklu Bajki z pudła, który jest efektem współpracy
Teatru Groteska i Aresztu Śledczego Kraków-Podgórze.

Order Uśmiechu jest jedynym odznaczeniem przyznawanym wyłącznie na wniosek dzieci. Do tej pory
otrzymało go ponad 920 osób z ponad 45 krajów, wśród nich m.in.: Jan Paweł II, Dalajlama XIV, Matka
Teresa z Kalkuty, Irena Sendlerowa, Anna Dymna, Astrid Lindgren, Ewa Szelburg-Zarembina, Marek
Kotański, Jacek Kuroń, prof. Zbigniew Religa, Wanda Chotomska, Irena Santor, Bartosz Arłukowicz, ks.
Jan Twardowski, ks. Arkadiusz Nowak, Królowa Szwecji Sylwia. Początki istnienia nagrody przypadają
na rok 1968. W 1979 r. sekretarz generalny ONZ nadał Orderowi Uśmiechu rangę międzynarodową.
Od 2007 r. Kanclerzem Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu jest Marek Michalak, który w 2008
r. został Rzecznikiem Praw Dziecka.

Teatr Groteska zawsze starał się być przyjacielem dzieci, odzwierciedlać ich fantazje na scenie i
rozwijać wyobraźnię. Przyznanie tak ważnego wyróżnienia pokazuje, że podąża we właściwym
kierunku. Stawia sobie kolejne, wciąż nowe wyzwania i wychodzi nie tylko naprzeciw dziecięcym
marzeniom, ale również odpowiada na potrzeby widzów dorosłych oferując specjalnie skomponowany
repertuar „Sceny dla dorosłych” Teatru Groteska.

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej Teatru Lalki, Maski i Aktora
Groteska.


